

## **«Жалтыр ауылының №2 жалпы орта білім беретін мектебі» КММ 2021-2022 оқу жылына қосымша білім берудің жүргізілуі туралы есеп**

Мемлекеттік білім беру стандартына сәйкес негізгі білім беру бағдарламасын білім беру мекемесі, оның ішінде сабақтан тыс қызмет арқылы жүзеге асырады. Осылайша, сабақтан тыс жұмыстар Оқу процесінің ажырамас бөлігіне айналады. Осыған байланысты жаңа стандарттың талаптарына сәйкес 1-11 сыныптардың сабақтан тыс жұмыстарын ұйымдастыруды бақылау қажеттілігі туындады.

Оқушылардың сабақтан тыс уақытта жұмыспен қамтылуы туралы объективті ақпарат алу мақсатында келесі бағыттар бойынша тексеру жүргізілді:

- Жаңа білім беру стандарттарының талаптарына сәйкес сыныптан тыс жұмыстарды ұйымдастыру бойынша сынып жетекшісінің қызметі;
- Сабақтан тыс жұмыстардың сабақ кестесі;
- Оқушыларды жұмыспен қамту журналдарында толтыру;

Сабақтан тыс жұмыстың мазмұны ата-аналар мен балалардың тілектерінен құралды (ата-аналардың сұраныстары мен балалардың мүдделерін анықтау).

Мектепте 1-11 сынып оқушыларының сабақтан тыс жұмыс кестесі жасалды. Сабақтан тыс іс-шараларды өткізу режимі: дүйсенбі-жұма.

Сабақтан тыс жұмыстар күннің екінші жартысында жүзеге асырылады. Оны ұйымдастыру үшін әртүрлі формалар қолданылады: экскурсиялар, ойындар, жарыстар, конкурстар, секциялар

Сабақ кестесі негізгі сабақтар мен сабақтан тыс сабақтар арасында динамикалық үзіліс қарастырылған ұсыныстарға сәйкес жасалады. Кесте қозғалыс белсенділігі сабақтары басқа қызмет түрлерімен ауысып отыратындай етіп жасалған.

Әр мұғалім өз бағыты бойынша сабақтан тыс жұмыстардың электрондық журналын жүргізеді, онда күнтізбелік-тақырыптық жоспарлауға сәйкес барлық сабақтар уақтылы жазылады, оқушылардың сабаққа қатысуын есепке алу тіркеледі.

Спорттық-сауықтыру бағыты оқушылардың қозғалыс қажеттілігін қанағаттандыру, денсаулығын нығайту, қозғалыс қабілеттерін дамыту мақсатында 3 сағат мөлшерінде іске асырылады. Қозғалыс белсенділігінің жоғарылауы-дамып келе жатқан ағзаның биологиялық қажеттілігі, оның қанағаттану дәрежесі балалардың денсаулығына байланысты.

<b>Іс-шара</b>	<b>жыл</b>	<b>қатысушылар</b>	<b>нәтиже</b>
АӘД пәні бойынша аудандық сайыс (қазан)	2021	Батталов А.	ІІІ орын
Күш гимнастикасы (қазан)	2021	7-8 сынып командасы	ІІ орын
Кір тасын көтеру облыстық чемпионаты (қараша)	2021	Андриенко М. Серикбаев Д.	ІІ орын ІІІ орын
Еркін күрес облыстық чемпионаты (желтоқсан)	2021	Қоныс Е. Азов И. Абдрашев А. Беисов С.	ІІІ орын ІІІ орын І орын І орын
Шахмат (ақпан)	2022	Негизов Д.	І орын
Футбол (мамыр)		8-9 сынып командасы	ІІ орын
Жеңіл атлетика (мамыр)	2022	Азов И. Мельникова В.	І орын І орын

### **Тексеру қорытындылары мен ұсыныстар:**

Жалпы айтқанда, қосымша білім берудегі жоспарланған жұмыстар өз уақытында орындалып отырды, алдағы уақытта да келесі оқу жылына нақты жоспар құрылып, жұмыс өз жалғасын табады деген сенімдеміз. Қорыта келгенде, қосымша білім беру іс-әрекетінде сезім, мінез, қабілет, қажеттілік, ойлау, дағды, өмірге және өнерге, спортқа деген қызығушылық көзқарастарды оқушы бойында қалыптастыру керек екендігі айқындалды. Қазіргі оқыту технология барысында бала үйірмеге қатысушы емес, үйренуші, шәкірттен белсенді үйретуші, өзіндік ой-өрісі бар жан-жақты дамыған тұлғаға айналуы қажет.

2022-2023 оқу жылында үйірмелер мен секциялардан облыс, республика деңгейінде жетістіктер көрсеткішін жоғарылатуға жұмыс жасалынсын.

**Тәрбие ісі меңгерушілері: Найманбаева А.А., Баймагамбетова Ж.А.**